
Základní škola, Praha 10, Olešská 2222/18, příspěvková organizace                                                          
 Tel: 274 813 896 ▪ tel: 274 814 848 ▪ e-mail: zs@zs-olesska.cz ▪ www.zs-olesska.cz 

 
 

Kritéria přijetí dítěte do přípravné třídy pro školní rok 2025/26 

Datum zápisu je 5. a 6. 5. 2025 

 

Praha 10 tvoří (a toto platí POUZE pro přípravné třídy) jednotný obvod. Při převisu poptávky se bude 

o přijetí dětí, jejichž zákonní zástupci podali žádost o přijetí dítěte do přípravné třídy do 6. 5. 2025 

včetně, rozhodovat dle následujících kritérií:  

 

1. dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu ve spádové oblasti škol 

zřizovaných ÚMČ Praha 10 a s odkladem školní docházky 

2. dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu ve spádové oblasti škol 

zřizovaných ÚMČ Praha 10 bez odkladu školní docházky, v posl. ročníku předškolního 

vzdělávání 

3. dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu v Praze mimo spádové 

oblasti škol zřizovaných ÚMČ Praha 10 a odkladem školní docházky 

4. dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu v Praze mimo spádové 

oblasti škol zřizovaných ÚMČ Praha 10 bez odkladu školní docházky, v posl. ročníku 

předškolního vzdělávání 

5. dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu mimo Prahu a s odkladem 

školní docházky 

6. dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu mimo Prahu bez odkladu 

školní docházky, v posl. ročníku předškolního vzdělávání 

 

Dojde-li k situaci, že v rámci některé výše uvedené skupiny nebude možno přijmout všechny děti, které 

podmínku splnily, bude o pořadí pro přijetí rozhodnuto losováním. K losování dojde mezi všemi 

uchazeči, kteří dané kritérium splňují. O průběhu losování a výsledcích bude vyhotoven písemný 

protokol, který bude následně zveřejněn na webu školy.  

Mgr. Petra Rohlíčková, ředitelka školy 

 

mailto:zs@zs-olesska.cz

